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DALYKO KURSO TIKSLAS 
 

      Suteikti doktorantams gilesnių žinių apie įgytų širdies ydų anatominius 

bei funkcinius ypatumus, diagnostikos metodus bei chirurginių intervencijų 

taikymo būdus, komplikacijas bei gydymą. 

 

PAGRINDINĖS DALYKO TEMOS 
 

 
      Įgytų širdies ydų etiologija ir patogenezė. Reumatinės kilmės širdies 

vožtuvų ydos. Reumatinės kilmės mitralinio vožtuvo ydos. Reumatinės kilmės 

mitralinio vožtuvo ydų diagnostika (rentgenologiniai, echosko-piniai tyrimai, 

širdies kateterizacija, magnetinis rezonansas, kompiute-rinė tomografija). 

Reumatinės kilmės mitralinio vožtuvo ydų chirurginis gydymas. Mitralinė 

komisūrotomija. Chirurginė (uždara komisūrotomija, komisūrotomija 

dirbtinės kraujo apytakos sąlygomis). Perkutaninė mitralinio vožtuvo 

komisūrotomija (balioninė). Mitralinio vožtuvo nesandarumo gydymas. 

Anuloplastikos Frater metodu, Alfieri metodu, žiedų panaudojimas (Geoform, 

balno formos žiedai, vožtuvo žiedo geometriją atstatantys žiedai). 

Valvuloplastikos (chordų perkėlimo operacijos, dirbtinių chordų implantavimo 

operacijos). Nereumatinės kilmės mitralinio vožtuvo nesandarumo gydymas 

(anuloplastinės ir vožtuvo plastinės operacijos). Mitralinio vožtuvo 

rekonstrukcinių ir plastinių operacijų komplikacijos. Artimi ir tolesni 

pooperaciniai rezultatai. Pakartotinės operacijos po komisūrotomijų, 

valvuloplastikų ir anuloplastikų. Papildomos procedūros, koreguojant 

mitralinio vožtuvo ydas. Labirinto operacija ritmo sutrikimams gydyti. 

Labirinto operacija radijo dažnio bangomis, kairiojo ir dešiniojo prieširdžių 

sūkurinių srovių likvidavimas. Mini invazinė kairiojo prieširdžio mažinimo 

operacija. Mitralinio vožtuvo protezavimo operacijos. Širdies vožtuvų protezų 

rūšys ir modeliai (mechaniniai ir biologiniai protezai). Kairiojo prieširdžio 

pjūviai (išilginis kairiojo prieširdžio pjūvis, prieširdžių pertvaros pjūvis, 

kairiojo prieširdžio pertvarinis išilginis pjūvis). Aortos vožtuvo ydos. Aortos 

vožtuvą išsaugojančios operacijos (komisūrotomijos ir plastikos). Aortos 

vožtuvo protezavimas (pavienės siūlės su lopeliais iš kairiojo skilvelio pusės,     

pavienės siūlės su lopeliais iš aortos pusės, ištisinės siūlės su trimis laikytuvais 

žemiausiuose aortos vožtuvo žiedo taškuose). Aortos vožtuvo protezai 



(mechaniniai ir biologiniai: stentuoti protezai ir bestentiniai protezai). 

Komplikacijos po širdies vožtuvų protezavimo (protezų trombozės, 

paraprotezinės fistulės, mechaniniai protezų strigimai). Trombozės 

profilaktika, diagnostika, klinika ir gydymas (chirurginis ir trombolizinis 

gydymo metodai). Infekcinės komplikacijos po vožtuvų protezavimo (sepsis, 

paraprotezinės fistulės, protezinis endokarditas), jų diagnostika ir gydymas. 

Infekuotų protezų keitimas mechaniniais arba biologiniais protezais. 

Paraprotezinių neinfekcinių fistulių užsiuvimas. Komplikacijos susijusios su 

biologinių protezų degeneracija, kalcinoze. Šių komplikacijų diagnostika ir 

gydymas. Aortos aneurizmos. Aneurizmų etiologija (hipertenzinė liga, 

medios cistinė degeneracija, Marfano sindromas, aterosklerozė, reumatas). 

Kylančios aortos dalies aneurizmos, aortos lanko ir nusileidžiančiosios 

krūtinės aortos aneurizmos. Aortos aneurizmų disekacijos. Disekacijų 

klasifikacija. Kylančios aortos dalies aneurizmų chirurginis gydymas. Aortos ir 

aortos vožtuvo protezų komplekso panaudojimas. Kylančiosios aortos 

protezavimo metodikos ir aortos vožtuvą išsaugančios operacijos. Aortos 

lanko aneurizmų chirurginis gydymas. Krūtinės aortos nusileidžiančios dalies 

aneurizmų paliatyvios ir radikalios operacijos. Triburio vožtuvo ydos, 

santykinės ydos, chirurginis gydymas. Triburio vožtuvo ydų anuloplastikos ir 

valvuloplastikos operacijos (Jatene, de Vega, Frater, Olin, Alfieri ir Danielson). 

Ligonių po triburio vožtuvo plastinių operacijų tolesnio stebėjimo rezultatai. 

Komplikacijų ir ydų recidyvo diagnostika ir chirurginis gydymas (pakartotinė 

anuloplastika arba vožtuvo protezavimas). Infekcinis endokarditas, širdies 

vožtuvų pakenkimas. Infekcinio endokardito priežastys (narkotikus 

vartojančių ligonių problema dėl triburio vožtuvo infekcijos). Operacijos dėl 

septinio aortos, mitralinio ir triburio vožtuvų pakenkimo (vožtuvų protezavimo 

operacijos, vožtuvų plastikos operacijos, pašalinant pažeistus vožtuvų 

segmentus). Aortos šaknies pakeitimo operacijos (aortos šaknies pakeitimas 

bestentiniais protezais). Ross’o operacija (aortos vožtuvo pakeitimas plaučių 

arterijos vožtuvu, plaučių arterijos vožtuvo pakeitimas homotransplantatu). 

Širdies augliai. Gerybiniai ir piktybiniai augliai. Piktybinių auglių klasifikacija. 

Gerybinių širdies auglių - miksomų diagnostika, chirurginis gydymas. Plaučių 

arterijos embolijų etiologija, diagnostika. Trombolizinė terapija. Chirurginio 

plaučių arterijos embolijos gydymo metodai. Perikarditai. Perikarditų etiologija 

ir diagnostika. Eksudacinio ir suaugiminio perikardito chirurginis gydymas. 

Perikardo augliai ir cistos. Perikardo auglių ir cistų chirurginis gydymas. 
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